青 産 イ 号 外

         令和 ６年 ６月１４日

報 道 機 関 各 位

青森県経済産業部産業イノベーション推進課長

（ 公 印 省 略 ）

「あおもりオープンイノベーション共創プログラム」

における参加企業の募集について

県では、県内産業全体の持続的な発展及び活性化につなげるため、県内企業が解決できない

課題等について、先進的な技術・ノウハウ・資源を持つ県外企業等とのマッチングによる事業

共創への具体的な取組を推進することを目的として「あおもりオープンイノベーション共創プ

ログラム」を実施します。

つきましては、本プログラムにおける参加企業（県内ホスト企業）について下記のとおり募

集しますので、募集内容に係る周知について御協力くださるようお願いします。

記

１ 「あおもりオープンイノベーション共創プログラム」スケジュール（予定）

・７月 ３日（水）  プログラム説明会・体験ワークショップ

・７月１９日（金）  オープンイノベーション実践ワークショップ①

・８月 ９日（金）  オープンイノベーション実践ワークショップ②

・８月下旬      県内ホスト企業決定（３社）

・８月下旬～９月上旬 ホスト企業のコンセプトブラッシュアップ

・９月～１０月    県外企業等（共創パートナー）募集

 ・１２月       事業中間報告会

 ・３月        事業最終報告会

２ 参加企業の募集について

 〇本プログラムでは、全国の企業等との共創により自社の課題解決や新ビジネス創出に取り

組む青森県内企業（ホスト企業）を募集します。

 〇参加企業の皆様には、７月～８月中旬に開催するワークショップ等にご参加いただくこと

により、パートナー企業を募集するために必要な情報を整理することができます。

 〇８月下旬には、ホスト企業３社を決定し、各社毎にブラッシュアップした課題や新規事業

のテーマを基に、共創パートナー企業を募集します。その後の応募のあった共創パートナ

ー企業との面談から、社会実装に向けたインキュベーションまで、青森県と各関係機関、株

式会社 eiicon（委託先）が伴走支援を行います。

 〇募集内容の詳細については県ホームページを御確認ください。
（URL）https://www.pref.aomori.lg.jp/soshiki/sangyo/innovation/kyosoprogram_bosyu.html
（二次元バーコード）

         報道機関用提供資料

担 当 課

担 当 者

経済産業部産業イノベーション推進課

技術振興グループ ＧＭ 工藤 亮、主査 鳥山 一成

電話番号 直通：017-734-9379 内線：3705

報道監 経済産業部 次長 山口 郁彦（内線3601）

https://www.pref.aomori.lg.jp/soshiki/sangyo/innovation/kyosoprogram_bosyu.html